额（元） 160,312,295.33 222,545,027.46 -27.96% 10,794,137.41

 2010 年末 2009 年末 本年末比上年

末增减（％） 2008 年末

总资产（元） 2,352,947,383.11 1,760,099,710.65 33.68% 1,459,503,654.22
归属于上市公司股东的所有

者权益（元） 1,059,936,523.94 837,908,206.28 26.50% 640,483,772.59

股本（股） 425,555,136.00 425,555,136.00 0.00% 314,629,280.00

（二）主要财务指标

 2010 年 2009 年 本年比上年增减

（％） 2008 年

基本每股收益（元/股） 0.73 0.48 52.08% 0.43
稀释每股收益（元/股） 0.73 0.48 52.08% 0.43
扣除非经常性损益后的基本

每股收益（元/股） 0.72 0.43 67.44% 0.19

加权平均净资产收益率（%） 33.51% 27.09% 6.42% 23.50%
扣除非经常性损益后的加权

平均净资产收益率（%） 33.23% 25.55% 7.68% 14.91%

每股经营活动产生的现金流

量净额（元/股） 0.377 0.523 -27.92% 0.034

 2010 年末 2009 年末 本年末比上年末

增减（％） 2008 年末

归属于上市公司股东的每股

净资产（元/股） 2.491 1.969 26.51% 2.036

（三）非经常性损益项目和金额   单位：（人民币）元
非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 -2,711,678.87
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合

国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
6,801,766.23

债务重组损益 -101,809.40
其他符合非经常性损益定义的损益项目 -1,435,308.43
少数股东权益影响额 321,616.61
所得税影响额 -293,811.49

合计 2,580,774.65

安徽中鼎密封件股份有限公司   二〇一〇年年度报告

3

三  股本变动及股东情况

（一）报告期股本变动情况
   单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 299,996,102 70.50% -299,996,102 -299,996,102
1、国家持股
2、国有法人持股 11,400,000 2.68%  -11,400,000 -11,400,000
3、其他内资持股 276,596,102 65.00% -276,596,102 -276,596,102
 其中：境内非国有法

人持股 263,396,102 61.89% -263,396,102 -263,396,102

   境内自然人持

股 13,200,000 3.10% -13,200,000 -13,200,000

4、外资持股 12,000,000 2.82% -12,000,000 -12,000,000
 其中：境外法人持股 12,000,000 2.82% -12,000,000 -12,000,000
   境外自然人持

股

二、无限售条件股份 125,559,034 29.50% +299,996,102 +299,996,102 425,555,136 100.00%
1、人民币普通股 125,559,034 29.50% +299,996,102 +299,996,102 425,555,136 100.00%
2、境内上市的外资股
3、境外上市的外资股
4、其他
三、股份总数 425,555,136 100.00% 0 0 425,555,136 100.00%

报告期内股份变动的原因：1、2009 年非公开发行股票 48,000,000 股于 2010 年

2 月 25 日解除限售，详见公司 2010 年 2 月 24 日公告。2、控股股东中鼎集团持有的

251,996,102 股于 2010 年 6 月 28 日解除限售，详见公司 2010 年 6 月 24 日公告。

（二）公司股票发行与上市情况
本公司前身为安徽飞彩车辆股份有限公司，股票简称“飞彩股份”。2006 年 11 月实

施了重大资产重组，2007 年 1 月 15 日，公司名称变更为安徽中鼎密封件股份有限公

司，2008 年 3 月 6 日，公司股票撤销其他特别处理后简称变更为“中鼎股份”。公司到

报告期末为止的前三年历次股票发行、上市股本变更情况如下：
（1）2008 年 8 月 13 日，经中国证监会发行字[2008]1032 号文件核准公司非公开

发行股票 4000 万股。2009 年 2 月公司完成了非公开发行股票的方案。发行价格为 6.16
元/股，募集资金总额 24,640 万元，募集资金净额 23,325.80 万元。本次非公开发行

4,000万股股份于2009年2月13日在深圳证券交易所上市。公司总股本由314,629,280
股增至 354,629,280 股。

（2）2009 年 6 月 12 日，根据公司 2008 年度股东大会决议，公司实施了 2008
年度利润分配方案（以当时公司总股本 354,629,280 为基数，向全体股东每 10 股送 2
股红股、派发现金 0.25 元），公司总股本由 354,629,280 股增至 425,555,136 股。

（三）限售股份变动情况表

安徽中鼎密封件股份有限公司   二〇一〇年年度报告

4

单位：股